ПРИКАЗ           БОЕРЫК

                   139/1-ОД           01.09.2025г.

« Об организации платных образовательных услуг»

в МАДОУ «Детский сад № 100 «Жар-птица»

В соответствии со статьёй 101 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской федерации», Правилами оказании платных образовательных услуг,

утвержденными постановлением Правительства от 15.09.2020 года № 1441, в целях

удовлетворения запросов на дополнительные платные услуги родителей воспитанников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2025 г. в ДОУ следующие платные образовательные услуги на основании

заявления, договора с родителями (законными представителями), по утвержденным программам

на педагогическом совете ДОУ и утвердить оплату:

 «Танцевальная ритмика»;

 «Нейроритмика»;

 «Әкият»;

 «Фитнесинка»;

 «Эрудит»;

 «Буквоград»;

 «Звукомир»;

  «Радужка»;

 «До-ми-соль-ка»;

2. Утвердить список воспитанников на платные образовательные услуги в МАДОУ «Детский сад №

100 «Жар-птица» (Приложение №1)

3. Утвердить график предоставления платных образовательных услуг во всех возрастных группах

ДОУ с 01.09.2025г. по 31.05.2026 г. Все последующие изменения в график подлежат повторному

утверждению.

4. Утвердить смету расходов и калькуляцию затрат по оказанию платных образовательных услуг.

5. Установить оплату 50 % стоимости платных образовательных услуг детям сотрудников,

воспитанника – инвалидам.

6. Утвердить педагогический, административно – управленческий персонал для оказания платных

образовательных услуг в составе:

            а) педагоги дополнительного образования:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ «ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО

ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ

РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ

 №100 «ЖАР-ПТИЦА»

Ул. Ахметшина, дом 109 , город Набережные Челны,423814

 ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕҢ «100 НЧЕ «АЛТЫН

КАУРЫЙЛЫ КОШ» БАЛАЛАРНЫҢ ТАНЫП

БЕЛҮ, СӨЙЛӘМ ҮСЕШЕН ӨСТЕНЛЕКЛЕ

ГАМӘЛГӘ АШЫРУЧЫ ГОМҮМҮСТЕРЕЛЕШЛЕ

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» МУНИЦИПАЛЬ

АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ»

Әхмәтшин урамы,109, Яр Чаллы  шәһәре, 423814

Телефон (8552) 58-40-15, Факс (8552) 58-40-30. E-mail: sad100@list.ru

 Михайлова Наталья Трофимовна, «Фитнесинка» инструктор по физ. культуре I кв. категории,

высшее образование;

 Хаматшина Миляуша Рафиковна, «Радужка», учитель, высшее образование;

 Мунасипова Венера Константиновна, «Эрудит», воспитатель, высшее образование;

 Бадертдинова Гульназ Фавзатовна, «Танцевальная ритмика», муз. руководитель;

 Миргалимова Регина Габдеразаковна, «Экият», воспитатель, высшее образование;

 Хатыпова Зиля Минфенисовна, «Нейроритмика», «До-ми-соль-ка», муз. руководитель, высшее

образование;

 Валитова Альбина Рафисовна, «Звукомир»;

 Хафизова Гульнара Назировна, «Буквоград», старший воспитатель, высшее образование.

     б) административно-управленческий персонал:

 Хафизова Г.Н.- старший воспитатель - лицо, ответственное за осуществление методического

контроля за качеством предоставляемых платных образовательных услуг; лицо, ответственное за

регистрацию и учет договоров с родителями (законными представителями) на платные образовательные

услуги

 Кунниева А.Р. – главный бухгалтер – лицо, ответственное за ведение финансовой документации

по платным образовательным услугам, в том числе за предоставление до 10 числа каждого месяца отчетов

о доходах предыдущего месяца и планирования доходов на следующий месяц по всем видам платных

образовательных услуг руководителю ДОУ.

 Тимерьянова З.З. - бухгалтер – лицо, ответственное за ведение учета табеля посещаемости

воспитанников на дополнительные образовательные услуги, за сбор воспитанников на дополнительные

образовательные услуги и введение табелей посещаемости воспитанников на дополнительные

образовательные услуги в систему «Родительская плата».

в) Миргалимова Р.Г. - председатель первичной профсоюзной организации 1000 руб. Основание:

Коллективный договор раздел IX Социальные гарантии и льготы.

7. Разработать и утвердить функциональные обязанности и должностные инструкции

педагогов, привлеченных для оказания платных образовательных услуг.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                        Тахавиева И.Х.

С приказом ознакомлены:    Хафизова Г.Н.___________________

Михайлова Н.Т._________________

Кунниева А.Р.__________________

Тимерьянова З.З.________________

Хаматшина М.Р._________________

Мунасипова В.К.________________

Бадертдинова Г.Ф._______________

Миргалимова Р. Г._______________

     Хатыпова З.М.________________

     Валитова А.Р.__________________